ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2012 года N 404-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 11.09.2002 N

305-па

г. Тверь

В соответствии с определением Верховного Суда Российской Федерации от 02.02.2011 N

35-Г11-1 Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Тверской области от 11.09.2002 N 305-па "О

признании территории озера Селигер и Верхневолжских озер курортом местного значения

"Селигер" в Тверской области" (далее - Постановление) следующие изменения:

а) пункт 4 Постановления признать утратившим силу;

б) в Положении о курорте местного значения "Селигер" в Тверской области,
утвержденном Постановлением (далее - Положение):

по тексту Положения слова "Администрация Тверской области" в соответствующих

падежах заменить словами "Правительство Тверской области" в соответствующих

падежах;

пункты 3.1, 3.6 признать утратившими силу;

в пункте 3.9 слово "природной" исключить;

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.10. Муниципальный контроль в области охраны и использования территории курорта
местного значения "Селигер" осуществляется уполномоченными органами местного

самоуправления муниципальных образований "Осташков", Пеновского и Селижаровского

районов Тверской области в порядке, установленном муниципальными правовыми

актами.";

пункт 5.2 признать утратившим силу;

в пункте 5.3:

в абзаце первом слово "рекомендаций" заменить словом "режима";

в абзаце втором слово "природную" заменить словом "окружающую";

пункты 5.4, 5.5 признать утратившими силу;

http://docs.cntd.ru/document/936005662
http://docs.cntd.ru/document/936005662
http://docs.cntd.ru/document/936005662
http://docs.cntd.ru/document/936005662
http://docs.cntd.ru/document/936005662

в пункте 6.2 слова "согласованными с Управлением центрального промышленного округа
Госгортехнадзора России" исключить;

пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

"6.7. Муниципальный контроль в области обеспечения санитарной (горно-санитарной)
охраны курорта местного значения "Селигер" осуществляется уполномоченными

органами местного самоуправления муниципальных образований "Осташков",

Пеновского и Селижаровского районов Тверской области при осуществлении в пределах

своей компетенции муниципального контроля в области охраны и использования курорта

местного значения "Селигер" в соответствии с законодательством Российской

Федерации.";

абзацы третий - пятый, десятый, одиннадцатый пункта 7.2 признать утратившими силу;

в абзаце седьмом пункта 7.2 слово "природную" исключить;

пункт 8.3 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области А.В.Шевелев